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  8.45 – (Jugów) –   śp. Halina (4), Stanisław (3) Czechowicz 

10.00 – (Przygórze) – śp. Stanisława Białoń 

11.30  – (Jugów) – śp. Leokadia, Zygmunt, Czesław Sobczyńscy 

                                            PONIEDZIAŁEK – 22.2.2021 r. 

  17.00 –  (Jugów) – W intencji Malwiny w 15 r. urodzin i Tadeusza w 75 r.    
                                                      WTOREK – 23.2.2021 r. 

   17.00 – (Jugów) -  śp. Maria Kocur 

                                                    ŚRODA -  24.2.2021 r.  

   17.00  – (Jugów) – śp. Władysława Iwaszko (od uczestników pogrzebu) 

                CZWARTEK – 25.2.2021r.     

  16.00 –  (Przygórze) – śp. Apolonia Rudkiewicz (od wnuczki Sylwii z rodziną) 

  17.00  – (Jugów)- śp. Kazimiera, Wacław Kaczmarek 

                            PIĄTEK – 26.2.2021 r. 

  16.00 –  (Przygórze) – śp. Roman Kaczmarek (z racji imienin) 

  17.00  – (Jugów)- śp. Larisa, Tadeusz Łątka 

                                                     SOBOTA – 27.2.2021 r.    

17.00 – (Jugów) –   śp. Michał Garbicz (3) 
                                         NIEDZIELA 28.2.2021 r. 

  8.45 – (Jugów) –   śp. Franciszek Patrzałek i rodziców z obu stron 

10.00 – (Przygórze) – śp. Stefania Dobosz, Walenty 

11.30  – (Jugów) – śp. Adolf, Ewa, Jerzy, Jan Królikowscy 

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w 

kancelarii parafialnej. 

Tułacze losy – Ewa Brębor (36/163) Basen 

kąpielowy był chlubą Hausorfu. Kiedy 

powstał to nie wiem, ale z tego co mówili 

starsi, to było to na początku XX wieku. 

Zresztą widziałam taką pocztówkę z 1910 

roku i on wtedy już w Hausdorfie był. Był to 

jedyny wiejski basen w okolicy. Oczywiście 

w miastach były, ale na wioskach rzadko się 

takie luksusy spotykało. Chodziło tam w 

lecie kąpać się bardzo dużo Niemców, mieszkańców Hausdorfu. Dla młodych 

był to raj, żeby się w wodzie pobawić do woli, a dla starszych był to 

prawdziwy relaks po tygodniu ciężkiej pracy. Było tam sporo miejsca do 

zabawy i do różnych młodzieńczych psot. Z tego co pamiętam, to był on 

czynny także w czasie wojny, no bo aż do 1945 roku, był tu spokój i to że 

jest wojna to wiedziano z informacji radiowych i gazetowej propagandy, oraz 

gdy brano młodych do wojska, albo informowano rodzinę, że ich syn czy mąż 

zginęli na froncie. Była tam także scena, na której grały zespoły muzyczne i 

można się było pobawić. Ja to wiem z opowiadań, bo w Hausdorfie 

mieszkałam dopiero od 1945 roku i byłam małym dzieckiem. Natomiast 

pamiętam basen już powojenny, ponieważ jako dziecko chodziłam tam z 

rodzicami, a potem jako panienka już sama.   

 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

                                                                                                                    

„Nawracajcie się i wierzcie w Ewangelię!” Mk 1,15 

             Zamyślenia biblijne: 
Co łączy czytania I niedzieli Wielkiego Postu? Przymierze? Nie ma go w 

Ewangelii. Wspomnienie arki? Tego też w Ewangelii nie ma. Można snuć 

analogie, ale dość odległe. Zresztą w pierwszym czytaniu też w sumie o arce 

nic nie ma. Jest chyba tylko jeden wspólny mianownik - zwierzęta. Choć też 

nie zostały wprost wspomniane w drugim czytaniu. Więc? Tym razem trzeba 

się chyba bardziej zagłębić w czytania. Wtedy odkrywa się, że wspólnym 

mianownikiem tych czytań jest pewna cecha Boga... 

 

        Kontekst pierwszego czytania: 
Pierwsze czytanie pochodzi z Księgi Rodzaju. To scena zawarcia przymierza z 

Noem. Bóg obiecuje, że walcząc z grzechem już nigdy nie sprowadzi na świat 

potopu. On oczywiście zawsze wiedział, że to droga donikąd. Ale nam, 

ludziom, mogło się wydawać, że jest inaczej. To dla nas jest ta opowieść. Bóg 

wie, że tępieniem zła nie wykorzeni. Zawiera więc przymierze z Noem i 

zwierzętami. Od teraz to człowiek jest panem oraz władcą zwierząt. 

Najistotniejszą treścią pierwszego czytania jest obietnica Boga, że już nigdy 

walcząc z grzechem  nie posłuży się metodą wytępienia ludzkości, gdyż Bóg 

jest dobry. 

 

  

          Wspomnienia liturgiczne:  
 poniedziałek – święto katedry św. Piotra Apostoła  

     wtorek – wspomnienie św. Polikarpa, biskupa i męczennika 

Potop  wg starożytnego judaizmu, a także  świętego Piotra, jest 

symbolem Bożego sądu nad ludzkością. Boża „cierpliwość”, jest w ST 

wiązana z Jego dobrocią i miłością, a więc miłosierdziem.  

Biuletyn informacyjny 
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE 

JUGÓW – PRZYGÓRZE 
 

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów 
Telefon: 74 872 23 28 

Strona: www.parafiajugow.pl 
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com 

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001 
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty po 

mszy św. wieczornej. 
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Święty Hilary I 
Żył w V wieku. Pochodził z Sardynii i był synem Krispinusa. Za 

czasów papieża św. Leona I Wielkiego był w Rzymie 
archidiakonem. Jako legat papieski uczestniczył w „synodzie 

zbójeckim” w Efezie w sierpniu 449 roku. Zaprotestował wówczas 
przeciwko usunięciu patriarchy Konstantynopola - Flawiana, który 
sprzeciwiał się herezji monofizytów. Patriarchę dotkliwie pobito i 
wtrącono do więzienia, w którym zmarł. Starano się pochwycić 
także Hilarego, ale na szczęście udało mu się znaleźć bezpieczne 
schronienie w grobowcu św. Jana Ewangelisty, a następnie uciec 
do Rzymu. Po śmierci Leona Wielkiego, Hilary został jego 

następcą. Na stolicę Piotrową wybrano go 19 listopada 461 roku. 

Hilary był 46 papieżem w historii Kościoła. Jego pontyfikat trwał prawie 7 lat. Papież 
próbował uporządkować Kościół od strony administracyjnej, zwłaszcza na terenie Galii 
i Hiszpanii. Przeciwstawił się napływowi sekt do Rzymu i zajął się organizacją Kościoła. 
Potwierdził z wielkim przekonaniem prymat biskupa Rzymu. W licznych listach 
potwierdzał postanowienia soborów w Nicei, Efezie i Chalcedonie. Hilary zwołał na 19 
listopada 465 roku synod w Rzymie. Odbył się on w Bazylice Matki Bożej Większej i 

dotyczył sporów jurysdykcyjnych biskupów hiszpańskich. Papież zakazał biskupom 
naznaczania swoich następców. Hilary był wielkim czcicielem św. Jana Ewangelisty. Na 
jego cześć wybudował kaplicę przylegającą do baptysterium na Lateranie. Święty 

odznaczał się ogromną hojnością na rzecz kościołów i klasztorów, splądrowanych w 
455 roku przez Wandali. Zbudował także kaplicę ku czci św. Jana Chrzciciela, kaplicę 
Świętego Krzyża oraz klasztor i bazylikę św. Wawrzyńca za Murami, gdzie został 

pochowany. Zmarł 29 lutego 468 roku. Kościół czci św. Hilarego 28 lutego. 
Przedstawiany w szatach papieskich. 

 

 

Ostatnie pożegnanie, W dniu 1 lutego 2021 roku na 

spotkanie z Panem Bogiem i rozrachunek swojego życia 

odeszła nasza parafianka, mieszkanka Przygórza śp. 

Apolonia Rudkiewicz. Urodziła się 4 listopada 1927 roku w 

miejscowości Grzybów, koło Mielca. Tam wychowywała 

się wraz z ośmiorgiem rodzeństwa w rodzinie Grzegorza i 

Jadwigi Kozik. Tam też rozpoczęła nauki i spędziła II 

wojnę światową. Po zakończeniu wojny w wieku 

osiemnastu lat wyszła za mąż za Józefa Rudkiewicza. Po 

zaślubinach młodzi małżonkowie przyjechali na tereny 

zachodnie i tutaj szukali szczęścia, licząc na lepsze życie. Początkowo 

mieszkali w Słupcu, a w latach pięćdziesiątych zamieszkali na stałe w 

Przygórzu. Mąż Józef pracował na kopalni, a pani Apolonia zajmowała się 

domem i wychowaniem trójki dzieci. W 2005 roku owdowiała. Cieszyła się 

posiadaniem 8 wnuków i 18 prawnuków. Została pochowana w rodzinnym 

grobie na cmentarzu parafialnym w Przygórzu. Msza św. ofiarowana zmarłej 

przez uczestników pogrzebu zostanie odprawiona 12 marca o godz. 16.00 w 

Przygórzu.                                                                                   . 

Wieczne odpoczywanie racz mu dać Panie.     .                                                                                                                                  

 

 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:                                                                                                                                    
Niedziela 21.II.2021  –  I NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU 

 

1. W tym tygodniu msze św. w Jugowie od poniedziałku  do soboty,  a w 

Przygórzu  w czwartek o 16.00 i w piątek po Drodze Krzyżowej   

2. Droga Krzyżowa w Przygórzu o 16.00  a w Jugowie o 17.00 i następnie  

msza św. Po mszy św. w Jugowie nabożeństwo do Bożego Miłosierdzia.  

3. Gorzkie Żale w Przygórzu po mszy św. a w Jugowie o godz. 16.00, wraz z 

kazaniem pasyjnym. 

4. Podobnie jak w roku ubiegłym przez cały Wielki Post będziemy w Jugowie 

o godz. 16.30 adorowali  Pana Jezusa. Będzie to adoracja w zupełnej ciszy. 

Natomiast w Przygórzu, 20 minutowa  adoracja będzie w każdy czwartek o 

godz. 16.00   

5. We wtorek w Jugowie, z racji 23 dnia miesiąca, po mszy św. modlitwa za 

wstawiennictwem św. Ojca Pio 

6. Za pobożny udział w Gorzkich Żalach, lub Drodze Krzyżowej, można przez 

cały Wielki Post uzyskać odpust zupełny za naszych zmarłych.  

7. Dzisiaj po sumie spotkanie z rodzicami dzieci pierwszokomunijnych 

 

Pomoc pogorzelcom. Trwa akcja  mająca na celu pomoc w odbudowie 

domu pięcioosobowej rodziny  jugowskich  pogorzelców z ulicy Sikorskiego. 

Wszyscy, którzy chcieliby wspomóc akcję prosimy, aby wpłacili dowolny datek 

i zalogowali się na stronę   https://zrzutka.pl/c2n2uw  z dopiskiem; Pomoc 

rodzinie z Jugowa w odbudowie domu po pożarze. Jest także zorganizowana, 

za zgodą MSWiA  zbiórka publiczna, za którą są odpowiedzialni pani sołtys,  

nasi radni, strażacy i kilka osób prywatnych 

Do naszych czasów w Wielkim Poście zachowały się praktycznie tylko 

zwyczaje kościelne. Gromadzimy się na nabożeństwach wielkopostnych; 

Środzie popielcowej, Gorzkich Żalach, Drodze Krzyżowej i potem na Triduum 

Paschalnym. W dawnej Polsce pielęgnowano nie tylko tradycje kościelne, ale 

także te związane z jedzeniem, słuchaniem muzyki itd. W bardzo wielu 

domach znikały ze stołu na czas Postu; mięso, tłuszcze zwierzęce, cukier, 

miód i nabiał. Żywiono się głównie żurem postnym, kartoflami, gotowaną i 

surową kwaszoną kapustą, gotowaną brukwią, śliwkami suszonymi, 

rozgotowanymi na gęstą zupę, śledziami, chlebem i innymi skromnymi 

potrawami, które skąpo kraszono olejem lnianym. Tylko w niedzielę 

pozwalano sobie na trochę lepsze i obfitsze jadło.  Podczas Wielkiego Postu 

wiele osób rezygnowało z picia alkoholu i palenia tytoniu. Fajki i woreczki z 

tytoniem lub machorką odkładano do schowków i sięgano po nie dopiero w 

Niedzielę Wielkanocną. Odkładano - i dla pewności zamykano na klucz - 

instrumenty muzyczne. W zależności od stron w naszej ojczyźnie było jeszcze 

wiele innych zwyczajów, jak chociażby szorowanie garnków mokrym 

piaskiem, aby ani gram tłuszczu na nich nie został.  

https://pl.wikipedia.org/wiki/Synod
https://pl.wikipedia.org/wiki/Rzym
https://zrzutka.pl/c2n2uw

